



Vänsterpartiet Vallentuna

Verksamhetsberättelse för Vänsterpartiet Vallentuna 2024

Styrelsen för Vänsterpartiet Vallentuna avger följande verksamhetsberättelse för kalenderåret 2023.

Styrelsens sammansättning 2024

Ordförande	Ulf Sellgren
Vice ordförande	Gunnar Bergström
Kassör	Cristina Svedberg
Ledamot	Inger Larsson
Ledamot	Ruth Honorato Nathorst-Westfelt
Sekreterare	Lena Lundgren
Revisor	Johan Fagerhem
Valberedning	Styrelsen

Sakpolitiska kontaktpersoner:

Medlemsansvarig	Cristina Svedberg
Internfem. ansvarig	Cristina Svedberg
Mediaansvarig	Ulf Sellgren
Folkets Husföreningen	Gunnar Bergström ord., Lena Lundgren, ers.
Folkrörelsearkivet	Lena Lundgren
ABF Stockholm Norra	Ulf Sellgren
PRO	Lena Lundgren
Ung Vänster	Vakant

Kommunpolitiska ledamöter och ersättare:

Gruppledare och ledamot Kommunfullmäktige	Gunnar Bergström
Ledamot Kommunfullmäktige	Cristina Svedberg
Ledamot Kommunstyrelsen, Socialnämnden	Gunnar Bergström
Ledamot Valnämnden, Arvodesberedningen	Ulf Sellgren
Förste ersättare Kommunfullmäktige	Ulf Sellgren
Andre ersättare Kommunfullmäktige	Johan Fagerhem
Ersättare Barn- och ungdomsnämnden, Fritidsnämnden	Jelena Klemesova
Ersättare Kulturnämnden	Lena Lundgren
Ersättare Utbildningsnämnden, Bygg- och miljötillsynsnämnden	Ulf Sellgren
Ersättare Valnämnden, Arvodesberedningen	Gunnar Bergström

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 styrelsemöten. Ulf Sellgren har varit ordförande och Lena Lundgren sekreterare vid partiföreningens styrelsemöten.

Under 2023 formerades en kommunalpolitisk (Kopol) grupp bestående av samtliga ledamöter och ersättare i Kommunfullmäktige (Kf) och de olika nämnder där partiföreningen var representerad. Kopol-gruppen genomförde under 2024 9 öppna möten.

Ekonomi

Enligt lagkrav och kommunens bestämmelser har inlämnats en redogörelse över hur vi använder vårt kommunala partistöd. Redovisningen för 2023 lämnades in till kommunen den 11 mars 2024. Kommunstyrelsen (Ks) föreslog vid sitt möte den 8 april 2024 att partistödet för 2024 skulle vara 57 300 kr (1 basprisbelopp) för varje parti representerat i Kf plus 22 920 kr (0,4 basprisbelopp) per mandat. Ett partistöd för Vänsterpartiet på 103 140 kr för 2024 beslutades av Kf den 29 april 2024 och utbetalades 8 maj (10 340 kr) och 10 juni (92 800 kr).

Förutom det kommunala partistödet beslutade partiföreningen i januari 2023 att 10 % av bruttoarvodena från de kommunala nämndmötena bör betalas i partiskatt, samt att den nettohöjning av gruppleदारarvodet (bruttohöjningen var cirka 110 000 kr per år), som beslutades av Kf i juni 2022, skulle betalas som partiskatt. Under verksamhetsåret 2024 har gruppledaren Gunnar Bergström betalat in hela årets nettoarvode till partiföreningen.

Under andra halvan av 2024, d.v.s. efter EU-valet, skapade styrelsen en valfond inför valen 2026, med målet att den skulle uppgå till 5 000 kr vid slutet av 2024. Valfondens saldo var 40 717 kr vid 2024 års utgång.

Medlemmar och medlemsaktiviteter

Den 31 december 2024 hade partiföreningen 44 medlemmar, en minskning från 56 vid förra årsskiftet. Föreningen bjudit in medlemmarna till partiföreningens styrelsemöten, samtliga har varit öppna möten. Söndagen den 24 november genomfördes en mycket uppskattad Jubileumsfest i Vallentuna Folkets Hus med 40 deltagare. Externa medverkande var August Flensburg, distriktsordförande Vänsterpartiet Storstockholm, och Håkan Blomqvist, historiker vid Södertörns Högskola. Festen med mat och fika var avgiftsfri för samtliga deltagare.

Extern kommunikation

Vår externa kommunikation delas här upp i Trycksaker, Digital kommunikation (Hemsidan, Facebook, Instagram och Twitter) och övrigt. Utgivning av trycksakerna har beslutats på ordinarie styrelsemöten, medan vår externa digitala kommunikation utgår från den *Mediastrategi* som styrelsen antog 16 mars 2020 och den verksamhetsplan för extern kommunikation som antogs vid årsmötet den 15 februari 2023 och ratificerades vid årsmötet 27 februari 2024.

Trycksaker

Partiföreningen har producerat en bok *Vänsterpartiet Vallentuna 100 år i folkets tjänst*, som beskriver partiföreningens verksamhet från bildandet den 11 april 1924 till idag. Innehållet baserar sig dels på föreningens arkiv i Vallentuna Folkrörelsearkiv, dels på bidrag från tidigare och nu aktiva medlemmar. Boken gavs ut på Gunnar Bergströms förlag Pedagogkonsult och trycktes i 150 exemplar. Den har delats ut gratis till alla medlemmar och

till dem som medverkat i boken, till S och MP, några andra nyckelpersoner samt skickats till partiet, distriktet, Nordostföreningarna samt övriga partiföreningar i norra Storstockholm.

Inför partiföreningens jubileumsfest med anledning av 100-årsjubileet infördes två halvsidesannonser i lokaltidningen *Vallentuna Nya*. Vi har även bidragit med 8 insändare och debattartiklar i lokal press under 2024.

Under 2024 har partiföreningen givit ut tre åttasidiga nummer (totalt 27 000 exemplar) av den åttasidiga lokala tidningen *Vänstern i Vallentuna*:

- 1 – Ett första majnummer med en upplaga på 6 100 exemplar.
- 2 – Ett EU-valnummer med en upplaga på 15 300 exemplar.
- 3 – Ett november-/decembernummer med en upplaga på 5 600 exemplar.

Innehållet har varit dels nationellt, dels lokalt. Upplagan har distribuerats av PostNord och SDR, samt av partiföreningens medlemmar. Tidningsprojektet *Vänstern i Vallentuna* organiseras och koordineras av Zetkin Foundation AB, som är helägt av Vänsterpartiet Malmös medlemmar.

Digital kommunikation

Hemsidan

Cristina Svedberg och Ulf Sellgren har administrerat partiföreningens hemsida under verksamhetsåret. Alla lokala motioner, interpellationer och insändare i lokalpressen under året, samt vårt Kommunpolitiska program och våra yrkanden på Kommunplan 2025–2027 har publicerats på hemsidan, samt kompletterats med 22 inlägg (målet var 36 inlägg under året). Det månatliga lokala digitala nyhetsbrevet *V-aktuellt* publiceras även på hemsidan.

Facebook

Föreningen har en Facebooksida med profilnamnet *Vänsterpartiet Vallentuna*, som uppdateras med en relativt jämn frekvens. Under 2023 publicerades 237 inlägg, vilket är likvärdigt med 2023. Vid slutet av året hade sidan och profilen 712 följare, vilket var en ökning med 1,4 %. Av profilens följare var 39,9 % kvinnor, vilket är samma som för ett år sedan, målet var 50 %.

Instagram

Partiföreningens Instagramkonto, Vänsterpartiet Vallentuna (<https://instagram.com/VänsterpartietVallentuna/>) har publicerat 48 inlägg under 2023, vilket är en ökning med 26 % jämfört med 2023. Kontot hade 31 december 2022 470 följare (+7,0 % jämfört med 2023) och följer 544 andra profiler (+6,4 % jämfört med 2024). Följarna består av tre ungefär lika stora kategorier – kvinnor, män, grupper.

Övrigt

Vecka 45 deltog partiföreningen i regionens kampanj för vården genom inlägg på Facebook om Vänsterpartiets vårdpolitik. Under veckan delades 540 exemplar av regionvänsterns tidning *Vänstern i Vården* ut i Åby Gärde, Kragstalund och Östergården.

På Folkets Hus-föreningens årsmöte 24 mars valdes partiföreningens ordförande Ulf Sellgren till posten som Vallentuna Folkets Hus-föreningens ordförande för en period av två år.

Intern kommunikation

Vi har deltagit på distriktets ordförande- och gruppledarträffar, som samtliga var digitala.

För att underhålla våra kontakter med medlemmarna skickar partiföreningens ordförande ut ett nyhetsbrev med rubriken *V-aktuellt* från den partimejlen vallentuna@vansterpartiet.se till medlemmarna en gång varje månad. Tio nummer har sänts ut under perioden, juli-augusti och oktober-november var dubbelnummer. De medlemmar som inte har mejladress får *V-aktuellt* och inbjudningar per post, för närvarande endast en person.

Diskussionsgrupp Vänsterpartiet Vallentuna är vår interna Facebookgrupp som vänder sig till medlemmarna för informationspridning och diskussion. Gruppen har 23 medlemmar, men har varit mycket inaktiv under verksamhetsåret.

Det kommunalpolitiska arbetet

Kommunalpolitiska gruppen

Den kommunalpolitiska gruppen har haft 9 ordinarie möten under 2024. Frågor och förslag har även diskuterats via e-post. Kommunplan och -budget har behandlats på partiföreningens styrelsemöten. Jelena Klemesova har tagit upp problem på Gustav Vasa-skolan i Bun. Lena Lundgren har lagt förslag om förbättrad skyltning av KUBen i Karby i Kn.

Kommunfullmäktige

Gunnar Bergström och Cristina Svedberg har varit ordinarie ledamöter i Kommunfullmäktige (Kf) med Ulf Sellgren och Johan Fagerhem som ersättare. Gunnar har haft rollen som gruppledare och dessutom ordinarie ledamot i Kommunstyrelse (Ks) och i Socialnämnd (Sn).

Gunnar har via mejl informerat styrelsen och Kompol-gruppen före Kf-, Ks och Sn-mötena för att diskutera partiföreningens hållning i olika frågor. Efter dessa möten har styrelsen och Kompol-gruppen fått rapporter om resultatet

Under 2024 har våra företrädare i Kf, när så har varit lämpligt, lämnat in interpellationer och motioner till Kf. Motioner tar lång tid att behandla (ett år eller mer), vilket ofta innebär att de hinner bli inaktuella innan de besvaras, medan interpellationer ska besvaras skriftligen vid kommande Kf-sammanträde. Årets inlämnade interpellationer har lett till debatt i Kf.

Inlämnade motioner och sammanfattning av svar

22 januari: *Motion* om att införa digital anslagstavla

Svar 2 dec.: Avslag med motiveringen ”Invånare har möjlighet att kontakta lokala politiker och företrädare såväl som framföra förslag och synpunkter skriftligt till kommunen. Utifrån ansatsen i kommunplanen fokuserar förvaltningarna på att öka kvaliteten i kärnverksamheten snarare än att öka administration och central förvaltning.”

19 februari: *Motion* om att reformera Allmänhetens frågestund på KF

Svar 2 sept: Avslag med mycket vaga motiveringar. Slutmotiveringen: ”Vill man ta del av dialog, debatt och politiska utläggningar så återfinns dessa i kommunfullmäktiges webbsändningar.”

Motion om att protokollföra svar på Enkel fråga på KF

Svar 2 sept.: Avslag med bl.a. motiveringen att det ”kan innebära risk för utmaningar i samband med justering av protokoll. Sedan avslutades svaret med en märklig skrivning: ”Kommuner väljer själva om man vill erbjuda allmänhetens frågestund eller ej, såväl som med vilken frekvens och under vilka former... för mandatperioden 2018–2022 erbjöds möjligheten till allmänhetens frågestund varken i Österåker, Danderyd, Norrtälje eller Täby.”

25 mars: *Motion* om att införa arbetstidsförkortning enligt modellen 80-90-100 för äldre medarbetare i kommunen

Svar 4 nov: Avslag med motiveringen ”Redan idag har äldreomsorgen stora svårigheter att säkerställa grundbemanningen och prognosen pekar dessvärre åt fel håll ... I syfte att behålla äldre medarbetare samt öka förutsättningarna för äldre medarbetare att arbeta kvar längre, kan kommunen med stöd av befintlig pensionspolicy erbjuda möjlighet till minskad arbetstid för äldre medarbetare.”

Motion med S om att införa ”Bostad först”

Svar 2 dec.: Avslag. Motionen skickades på remiss till Socialnämnden, som i sitt yttrande skriver ”... de insatser och det stöd som socialförvaltningen erbjuder för den målgrupp som motionärerna beskriver ligger i linje med de ambitioner och mål som ’Bostad Först’-modellen har... Socialnämnden ser sammantaget inte behov av att utreda förutsättningarna för införandet av modellen Bostad Först i Vallentuna och föreslår därför att motionen avslås.”

Motion med S om förändring av detaljplan för att spara mark

Svar 2 dec.: Avslag med motiveringen ”I centrala Vallentuna finns idag flera gällande detaljplaner med olika genomförandetider som redan möjliggör förtätning genom att bygga på höjden... Fastighetsägarna har dock ännu inte valt att nyttja dessa utökade byggrätter.” Svaret behandlar inte det egentliga motionsförslaget, d.v.s. att-satsen ”att kommunen utreder hur en detaljplane-förändring (för att åstadkomma fler påbyggda våningar) skulle kunna genomföras för lämpliga delar av Centrala Vallentuna i syfte att möjliggöra för fler bostäder”.

29 april: *Motion* om avgiftsfri anslutning av kommunalt vatten för ägare av PFAS-förorenade brunnar

Ej besvarad ännu.

7 oktober *Svar på motion (V, S, MP) 2023-10-09 om kommunens informationsplikt för stärkt återvändandeverksamhet:* ”Kommunledningskontoret kan konstatera att den statliga utredningen ännu inte är klar, och att utredningstiden har förlängts vid flera tillfällen. Vad utredningen kommer att föreslå är därmed tämligen oklart. Efter att utredningen färdigställts skickas den på remiss, och synpunkter lämnas under remisstiden. I Vallentuna har kommunstyrelsen delegerat till kommunstyrelsens arbetsutskott att yttra sig i samband med remisser.

Kommunledningskontoret föreslår att yttrande sker som brukligt; i samband med remissförfarandet.”

Svar på motion 2023-11-13 om kommunens tillsynsansvar för dricksvattnets kvalitet: Avslag. ”... förordar ett avslag till att löpande redovisa regelbunden av provtagning i verksamhetsberättelser – då nyckeltalen främst inte fyller funktionen av att redovisa statistiska uppgifter, utan har valts utifrån syftet att mäta måluppfyllnad. ... Utifrån det pågående ärendet i Okvista-området kommer miljöavdelningen under 2024 att göra en översyn av potentiella riskområden samt utreda hur behovet av provtagningar av enskilda dricksvattenbrunnar ser ut.”

Inlämnade interpellationer, frågor och sammanfattning av svar

22 januari: *Interpellation* till barn- och ungdomsnämndens ordf- om problematisk skolfrånvaro

Svar 19 feb.: ”Det är alltså inte andelen elever med hög frånvaro som ökat utan antalet ärenden som anmälts till huvudman/hemkommun. Detta beror sannolikt på flera olika och samverkande orsaker.”

Fråga till Fritidsnämndens ordf. om status för Vëntjänsten

Svar på interpellation 2023-12-04 om miljöproblem i kommunen hyrda fastigheter (aktuellt i Gustav Vasa-skolan). Kontrollen av arbetsmiljön i lokalerna ansvarar verksamhetsansvarig för, oavsett vem som äger fastigheten. Fastighetsägaren ansvarar för att genomföra obligatorisk funktionskontroll av ventilationssystem (OVK). Nästa OVK är planerad till våren 2024. Teknik- och fastighetsförvaltningen gör vid inkommen anmälan en bedömning om det är ett fel som kan anses ligga hos fastighetsägaren/uthyraren. Då anmäls detta till fastighetsägaren. I fastigheten som nämns har fem anmälningar och åtgärder dokumenterats kopplat till ventilationen under 2023. Fastighetsägaren har från och med december möjlighet att följa på distans om ventilationen ger felmeddelanden och om ventilation och värme påverkats. För att säkerställa systematisk uppföljning och möjliggöra insyn för hyresgästen registreras felanmälan och åtgärder i ett felanmälningsystem. Återkommande brister är inte önskvärt. Vallentuna kommun arbetar systematiskt med avveckling av våra inhyrda lokaler, när så är lämpligt, med syfte att säkerställa kontroll över kvalitet och kostnader.

25 mars: *Fråga* till Kommunstyrelsens ordförande om kommunens upphandlingspolicy
Svaret bordlades: KSO frånvarande.

29 april: *Interpellation* till Bygg- och miljötillsynsnämndens ordf. angående Vallentunas dricksvattenkvalitet
Svar 3 juni: ”Vid Okvista industriområde fanns det starka indikationer på att det fanns risk för att PFAS hade läckt ut i angränsade brunnar. Då källan misstänktes vara brandövningsplatsen fanns en rimlighet i att kommunen gick ut och tog prover på de närliggande brunnarna för att få ett bättre kunskapsläge. Bygg- och miljötillsynsnämnden har inte några uppgifter som tyder på att sådan risk föreligger på annat håll i kommunen. Miljöavdelningen har inte heller någon kännedom om några depåer av PFAS vid Gillinge. Fastighetsägare är

själva ansvariga för att ta prover på sina brunnar för att säkerställa att man har drickbart vatten. Att ta prover på privata brunnar är således ingen kommunal uppgift.”

*Fråga till Kommunstyrelsens ordförande om kommunens upphandlingspolicy
Svaret bordlades återigen: KSO frånvarande*

2 december: Interpellation angående kommunens ambition att öka våtmarksarealen

Socialnämnden

Gunnar Bergströms arbete i Ks och Sn har varit mycket aktivt och bland annat resulterat i en betydligt förbättrad Socialtjänstpolicy, flera initiativ och förslag samt ett antal insändare i lokalpressen. Lena Lundgren har skrivit ett yttrande över förslaget till äldreplan. Yttrandet tar tagits emot mycket väl.

Slutord

Partiföreningen har under verksamhetsåret:

1. Aktivt bidragit med konstruktiv kritik, förslag och motioner till partikongressen 2024.
2. Kommunicerat vår oppositionspolitik via månatliga nyhetsbrev och öppna styrelse- och kompolgruppsmöten.
3. Distribuerat tre nummer av lokaltidningen *Vänstern i Vallentuna* till invånarna.
4. Deltagit i Nordostföreningarnas valberedning inför partiets kongress 2024.
5. Minskat vårt medlemsantal med 21,4 %, från 56 till 44.
6. Genomfört en relativt lyckad lokal kampanj inför EU-valet i juni. Lokalt fick vi 5,4 % av rösterna i EU-valet, med toppresultatet 10 i valdistriktet Ormsta Södra.
7. Firat partiföreningen 100 år med en publik jubileumsfest och en tryckt jubileumsbok.
8. Förstärkt valfonden (över plan) inför riks-, region- och kommunvalen 2026.

Partiföreningen har **inte** lyckats:

1. Genomföra en medlemsinventering baserad på en enkät.
2. Förbättra medlemsdialogen under året.
3. Genomföra kvartalsaktiviteter på Tuna torg. Samt aktiviteter varje halvår i Brottbys och Kårsta. Dock har vi markant ökat vår närvaro i PRO och Vallentuna Folkets Husförening.
4. Genomföra en studiecirkel i samarbete med ABF Norra Stockholms län.

Den kommunala gruppen har under verksamhetsåret:

1. Utformat en kommunplan och -budget för 2025–2027
2. Varit aktiva i Kf, Ks och samtliga nämnder.

Att vi haft ersättare i Barn- och ungdomsnämnden, Utbildningsnämnden, Kulturnämnden, Fritidsnämnden och Bygg- och miljötillsynsnämnden, samt ordinarie ledamot i Valnämnden och Arvodesberedningen, har betytt att Vänsterpartiet Vallentuna har kunnat vara proaktiva, och vi har tagit initiativ i samtliga nämnder. Gunnar Bergström och Cristina Svedberg har bedrivit en mycket aktiv och konstruktiv opposition i Kf under 2024 och samarbetet med oppositionspartierna S och MP har fördjupats.

En stor del av partiföreningens verksamhet under året, har styrts av stora kommunalpolitiska åtaganden. Vi har helt enkelt inte mäktat med speciellt mycket, vare sig utåtriktat arbete eller medlemsaktiviteter. Vi har relativt många medlemmar men det är svårt att engagera andra medlemmar än de som är aktiva i styrelsen och det kommunalpolitiska arbetet.

Styrelsen Vänsterpartiet Vallentuna

Ulf Sellgren (ordf.) Cristina Svedberg (kassör) Gunnar Bergström (vice ordf.)

Lena Lundgren (sekr.) Jelena Klemesova (ledamot) Inger Larsson (ledamot)

Ruth Honorato Nathorst-Westfelt (ledamot)